A trepidatione, nec eo rursus quo postmodum usi sunt furore, sed rabie timore mista propius admo- ventes denso sagittarum nimbo adversarios pre- mebant. Postmodum **523** vero etiam impudentius aggredi ac proximior impetu vim contendere, haud secus ac latrantes canes proprium excitantes furo- rem, iis quæ e muro in ipsos jactabantur immane efferati. Nam neque oppidani jaculandi artem negle- xerant, sed ea acrius dexterioraque conatu uteban- tur, omnibus qui ex finitima regione confluerant Sclavenis iis in locis dispositis, quibus in reliquis nihil sic expeditum quam ut rite collineent et scopum feriant nec ruentia ipsorum jacula quid- quam sustineat.

B **26.** Hoc autem modo, dum utriusque jaculis et darent ictus et acciperent, fortique dimicatione pugnam ancipitem facerent, Barbarorum quidam a suis divisi, reliquis, ut par est, majori audacia ac præcidentia freti, e navi in mare prosilientes, atque scalam, quam in aquis pellebant, secum ferentes, ea in murum evadere tentabant, nullam rationem habentes eorum quæ inde in illos præsidarii mit- tebant. Cum enim necdum prope omnino essent, corpora tegebant aquis innatantes, capita scutis circumsepti. Ubi autem jam prope venissent ac aquis exissent, robustius resistebant, ictibus col- luctantes, cum scuta solummodo in capitibus ferrent. Tum scala celerrime propugnaculis admota, per eam ascendere atque intro pervadere tenta- bant. Verum mors consilium prævertit vitæque extrudunt, ejus tantæ rei perficiendæ modo necdum **524** dispecto : vix enim gradibus vestigia admo- verant, cum grandinis instar spissa lapidum vis in eos missa et mari et letho profligavit. In his omnes retroversæ naves nihil simile imposterum ausæ sunt : tantummodo sagittarum nimbis, quiet aerem ipsum obtegebant, eminus incessebant, cum et ipsi nihilominus telis incessebantur, scite directis pa- rumque ab scopo aberrantibus, et e balistis ac catapultis emissis lapidibus, quorum vel solus per aerem conceptus fragor stuporem Barbaris incu- tiebat.

D **27.** Jam enim vero et supra laudatus Nicetas, ab imperatore missus, murum omnem percurrebat, populum animans : Viri, dicens, *Thessalonicenses, alia de vobis antea existimabam, nec adeo generosos et ad sustinendum prælium audaces putabam, cum nihil tale antea experti sitis aut præstiteritis. Nunc vero ipsum vertens summum discrimen nihil de vobis degeneres spes sinit habere. Etenim vos omnes video tum corporibus vegetos, tum fortes animis ac strenuos, totosque in rem intentos ac alacres, qui hostibus in- sultetis eorumque machinas robusto conatu evertatis.*